in praudio et cena. p-
se tres senes paupes
comedentes habebat
interdum cibos ma-
nu pauperum contrac-
tos ipse illicebat: xpm
pauperem in suis pau-
peribus honorando.

Post modum **lc. iij.**
novo ardore fidei
totus aduersus cum
suis fratribz cruce ac-
cepta ad dilatatione
fidei ad terram sanctas
mare transiit. Post
multam occupationes
gentilium secreto di-
uiditio qui xpm in ad-
uersis phare uolebat
cum suo exercitu ma-
nibus tradidit impi-
orum. Vbi dum asar-
racenis ut fidem xpi
negaret instantias
plurimas pateret:
hoc se facere negauit

thicus. Tantum uerbum
de fide neganda hinc
quod hic non possum ex
primere aliquo uocis
sono. **lectio quinta.**

Eductus autem ue
lud alter ioseph de
carcere egypti: non sta
tim loca sancta deseru
it: sed per quinque annos
continuos remansit
in syria: multas urbes
et castra construens. ca
ptiuos redimens et mul
tos sarracenos ad fide
sua religione conuer
tens. deinde defuncti
one pie matris audi
ta: infirmitatem rediit.
sed in mari horribili te
pestatis periculo ing
ente orationi se dedit
et ipse orante tempes
tas omnino cessauit.

Post uero lauda
bilia uirtutum

eius opera. thispouen
te deo qui labores illi
us uoluit felicitate adi
plere: et fructum ref
buere gloriosum. lecto
febre decubuit: et post
documenta facta suo
primogenito inscrip
tis tradita: inualese
te morbo. sana mente
integro aspectu et au
ditu psalmos dicens:
scos inuocans. suscep
tis deuotissime sacra
mentis super stratum
aerum in modum
crucis extensus di
cens. **I**nnamur tua
dne inuendo spiritum
meum migravit ad
xpum. **M**igravit sacra
tissimus princeps.
Anno dni. millesimo
ducentesimo septu
agesimo. **lectio .viij.**

Cum uero gloriosum

corpus beati iudei
apud sanctum dy
nysium portatum
fuit: ibidem et etia
alibi in pluribus lo
cis crebris reperit
uoluntate miraculis.
denique sepultu
rums quedam multi
er laguenensis dyo
sis cum esset ceca
sua recuperavit u
tas et precibus sanct
iudei regis. **A**d
nam inuenis de p
moria surdus et
cum ad sepulch
iudei uenisset
eius suffragium
potuit implo
re. apte sunt aure
eius: et lingue eius
solutum est uinculu
te qui nunquam galli
um audierat. puru
gallum loquebat

corpus beati ludewici
 apud sanctum dyo
 nysium portatu fu
 isset: ibidem et etiam
 aibi in pluribus lo
 cis crebris ceperit co
 nuscere miraculis. ¶
 die namq; sepulture
 eius quedam muli
 er saguenensis dyoce
 sis cum esset ceca vi
 sum recuperavit mi
 tis et precib; sancti
 ludewici regis. ¶ **Ad**
 etiam uniuersis de p
 gundia surdus et mu
 tus. cum ad sepulch
 ra beati ludewici uenisset
 et eius suffragium
 put potuit implo
 ra
 sset. Aperte sunt aures
 eius: et lingue eius
 solutum est uinculu
 et qui nunq; galli
 cum audierat. puru
 gallicum loquebat

et cum audiret campa
 nas: magno terrore p
 territus fugiebat. **lc. viij.**
Non multo post ma
 gister chudo. qui be
 ati ludewici medicus
 fuerat febre acutissima
 purysius tam grauit
 uerabat: quod ipse de se
 et alij medici desperab
 ant. ¶ In nocte uero q
 te diei egritudinis sue
 sompno arreptus ui
 debat beatum ludewi
 cum cui se deuouerat
 assistere: uultu hyla
 rem ac spectie glorio
 sum: et uidebatur si
 bi quod beatus lude
 wicus circa ipm offi
 cum medica exerce
 ret. post rigorem uo
 fortissimum et sudore
 indie non credito ha
 bitus fuit plenarie
 sanatus. **lc. nona**

Himo etiam quo be-
atus ludewicus
fuit ascriptus cathala-
go confessorum in di-
uersis mundi partibus
diuisa miracula conti-
gerunt. Contigit enim
quendam puerum.
iuxta quendam mole-
dium in aquis lude-
dum submergi. Qui cum
mortuus deferretur
in turba populi nor-
mansonum ut dictus
puer beato ludewico
ueneretur. Quod cum
sciam fuisse et amate-
pria in ecclesia fratrum
predicatorum in ho-
nore beati ludewici no-
miter dedicatam por-
taretur. puer cepit ge-
mere. et statim resti-
tutus fuit pristina sa-
nitati. *Collecta. xxx.*

Deus qui beatum

ludewicum confesso-
rem tuum de terreno
ac temporali regno:
ad celestis et eterni
regni gloriam transtu-
listi. eius quesumus
meritis et intercessi-
one regis regum ihu-
xpi filij tui nos here-
des efficias. et eius
tribuas regni esse
sortes. *per eundem de*

sancto eduardo rege

Rer illustri edw-
ardus erantius
anglorum regibus
generosa progenie ex-
titit oriundus huius
pater rex. helterius
enim uero richar-
di ducis normano-
rum filia mater fu-
it. Qui sub parentum ni-
tritus diligentia in
etate tenera sci spiritus
informatus est di-

capitulum. unde cum
ductus esset in eust-
raue ab unam se-
entium amorum.
cella absorberetur
in tunc domo puer
inter pueros uici-
mibus illa etas un-
quam solebat inue-
niri. *leo scilicet*
Ducebat in super
Dignus interiore
homine interioris
bonis sanctitatis
quedam namque sin-
ularis benignitas
appetebat uultu
quedam in conuisione
simplicitas et qu-
dam maturitas in
sensu. Sermo uero
dulcissimo ihu-
xpi et gloriose uirgini-
matris eius nomi-
ne sepius pferetur
in conditis *leo iij.*